ATA DA 34ª PLENÁRIA DO CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 3ª REGIÃO/BA 1

– CRP-03 – XVI PLENÁRIO – PLENÁRIA EXTRAORDINÁRIA - 16 DE OUTUBRO DE 2

2020. Ao décimo sexto dia do mês de outubro do ano de dois mil e vinte, de modo totalmente 3

online, teve início às 08h45, com a presença das/os Conselheiras/os: Renan Vieira de 4

Santana Rocha, CRP-03/11280; Iara Maria Alves da Cruz Martins, CRP-03/10210; Mailson 5

Santos Pereira, CRP-03/7767; Anderson Fontes Passos Guimarães, CRP-03/6680; Atanael 6

Ribeiro da Silva Weber, CRP-03/13293; Washington Luan Gonçalves de Oliveira, CRP-7

03/18055; Ezevaldo Aquino dos Santos, CRP-03/9946; Ivana Ventura da Silva, CRP-8

03/3494; Atanael Ribeiro da Silva Weber, CRP-03/13293.Também estavam presentes: A 9

Coordenadora Geral do CRP-03, Denyse Fernandes França e a Secretária Executiva do 10

CRP-03, Jamile Tamandaré da Silva. A reunião foi iniciada pela leitura da pauta: 11

DELIBERATIVAS. Ponto 1 – Aprovação de Carteiras de Inscrição Profissional. (1A. 12

principais/definitivas; 1B.) provisórias); Ponto 2 – Aprovação de Carteiras de Inscrição de 13

Pessoa Jurídica; O que ocorrer. Às 8h47 iniciaram-se os debates. Ponto 1 – Aprovação 14

de Carteiras de Inscrição Profissional. Encaminhamento. 1A.) principais/definitivas. 15

ALANDA DO CANTO DE SANTANA, CRP-03/22639; ALVANIL SILVA DE ALMEIDA, CRP-16

03/17028; ANA CAROLINA SOARES MORENO, CRP-03/17121; BRUNA NASCIMENTO 17

DOURADO, CRP-03/17295; CARINE JARDIM DO NASCIMENTO, CRP-03/15674; 18

CAROANE DE JESUS BIDU, CRP-03/11817; CICERA ISABEL DA SILVA LIMA, CRP-19

03/17078; CLAUDIA SANTOS DE SOUZA, CRP-03/8302; DANILA LARISSA DE OLIVEIRA 20

GONCALVES, CRP-03/22590; DEBORA VARGAS FERNANDES, CRP-03/22548; 21

DEORGENES DOS SANTOS GOES, CRP-03/22630; EDUARDA LOYANA FERREIRA 22

LIMA, CRP-03/22591; FABRICIO SOUZA MENEZES, CRP-03/22550; FELIPE CHAVES 23

NEVES, CRP-03/22645; IASMIN ANDRADE ALMEIDA, CRP-03/17859; INGRID BRITO 24

BRAGA, CRP-03/14826; ISADORA NOGUEIRA DA SILVA BRANDAO, CRP-03/12854; 25

ITAMAR FRANKLIN SANTOS DORIA, CRP-03/22555; JOSIANA PEREIRA SOBRAL, CRP-26

03/18291; LILIANE LEITE MARQUES, CRP-03/18327; LIZMARA DE CARVALHO 27

BENSABATH, CRP-03/22641; LUANACRIS NASCIMENTO SANTOS, CRP-03/22589; 28

LUDIMILA MIRA SILVA, CRP-03/16620; LUIS EDUARDO ALMEIDA SANTOS, CRP-29

03/22541; MANOELA SAMPAIO REZENDE, CRP-03/22562; MARIA TERESA DE 30

CARVALHO GOMES, CRP-03/16220; MARILIA PRETTI RIMERIO, CRP-03/22614; 31

MARISANGELLA BARRETO SILVA SANTOS, CRP-03/15068; PALOMA ARAUJO LEITE 32

RAMOS, CRP-03/12424; PATRICIA DE MACEDO TEIXEIRA, CRP-03/17308; RAFAELA DE 33

SOUZA ARAUJO, CRP-03/8680; ROSANA SOUZA BIDU, CRP-03/17617; SAMARA 34

AUGUSTA DE JESUS, CRP-03/22609; SANDRA CRISTINA MOREIRA DE SANTANA, 35

CRP-03/8636; THAILANE SOUZA SILVA BRITO, CRP-03/16082; THAIS ELAINE MATOS 36

LIRA, CRP-03/22592; THAYSE LIMA DE JESUS, CRP-03/17637; TICIANA DAMASCENO 37

CERQUEIRA, CRP-03/22586; VANDA REBECA REIS COSTA, CRP-03/22574; ALLEN 38

TEIXEIRA DE SOUSA, CRP-03/17943; ANNY DIAS DE OLIVEIRA, CRP-03/18371; 39

CIRLENE OLIVEIRA DA SILVA LEAL, CRP-03/18275; DEIBE GARCIA DE CARVALHO, 40

CRP-03/18436; FREDSON MENDONCA DE ALMEIDA, CRP-03/18498; GEORGIA SOUZA 41

GIRALDE, CRP-03/17547; HELLEN BASTOS ALVES, CRP-03/18429; IRAILDES 42

RODRIGUES DA SILVA, CRP-03/18264; JESSICA MENEZES MATTOS, CRP-03/18430; 43

LAIS BERTINO BORBA DE SOUZA, CRP-03/18406; LUANNE FREITAS CONCEICAO, 44

CRP-03/18541; MARCELA SANTOS DE MATOS, CRP-03/17963; MARCELLE EVARISTO 45

BORGES DE CASTRO, CRP-03/18377; MARIA ELISA DE SOUZA ARAUJO, CRP-46

03/18280; MARINA MACEDO DA MATTA SIMOES, CRP-03/18375; MAYANA ROCHA 47

SALES, CRP-03/18495; NAYARA BARRETO SILVA, CRP-03/18459; RAQUEL DE 48

ALCANTARA SANTOS, CRP-03/17961; ROSEMEIRE CORREIA DA SILVA, CRP-49

03/18317; SANDY KAROLYNE DE CARVALHO ARAUJO, CRP-03/18596; SARA SANTANA 50

CORREIA, CRP-03/18510; SUZANE FILGUEIRA DE ALMEIDA, CRP-03/17912; TAINA 51

OLIVEIRA CALDEIRA, CRP-03/18522; TAMIRES SANTOS NOLASCO FERNANDES, CRP-52

03/18410; THAIS CRISTINA DE OLIVEIRA ARSEGO, CRP-03/17479; THAIS FRANCA DA 53

CRUZ, CRP-03/16840; VITOR GUIMARAES MORAIS, CRP-03/18469; ZULEIDE SANTOS 54

DAS NEVES, CRP-03/18286. 1B.) provisórias. ADMA DEMETRIA ROCHA SILVA, CRP-55

03/22640; ADRIANA BARBOSA DA SILVA, CRP-03/22567; AILANA SILVA DE OLIVEIRA, 56

CRP-03/22644; ALANNA DE ALMEIDA OLIVEIRA, CRP-03/22588; AMANDA COELHO 57

CARDOSO, CRP-03/22565; AMANDA EVANIELLE DOS ANJOS MACHADO, CRP-58

03/22583; AMANNDA SANTOS RIBEIRO, CRP-03/22638; ANA CAROLINA PENA DOS 59

SANTOS BARBOSA, CRP-03/22637; ANA CRISTINA SANTOS PIRES SILVA, CRP-60

03/22580; ANA HILDA DE JESUS SANTOS, CRP-03/22553; ANA LICIA PESSOA NUNES, 61

CRP-03/22563; ANA MARIA RIBEIRO TORRES SANTOS, CRP-03/22620; ANDREA 62

MORAES DE SOUZA, CRP-03/22585; ANTONIO CARLOS SANTOS SILVA, CRP-63

03/22581; BRUNA PEREIRA MENDES CAMBUI SILVA, CRP-03/22619; BRUNO 64

ALEXANDRE PIRES VIEIRA FREITAS, CRP-03/22607; CALIANE SILVA DOS SANTOS, 65

CRP-03/22621; CAMILA DO VALE BASTOS, CRP-03/22636; CARLOS AUGUSTO PAIVA 66

BRITO, CRP-03/22635; CASSIA SIMONE RAMOS HORA MOREIRA, CRP-03/22634; 67

CATARINA DA SILVA VILAR, CRP-03/22633; CAUHINA GUIMARAES LACERDA, CRP-68

03/22551; CELINA LIMA SILVESTRE, CRP-03/22623; CLERISTON DIAS DA SILVA, CRP-69

03/22556; DEBORA SANTOS CARDOSO, CRP-03/22631; DENISE PEREIRA DE JESUS 70

COSTA, CRP-03/22608; EDIELLY TIGRE VIEIRA, CRP-03/22606; ERICA DANILLE 71

RAMOS DOS SANTOS, CRP-03/22605; EVELIN CARDOSO DOLLFUS DI 72

VOLCKERSBERG, CRP-03/22604; FABIO SANTOS ANDRADE, CRP-03/22603; FABRYNE 73

SANTOS COELHO BOMFIM, CRP-03/22629; GEIZA BRAZ VASCONCELOS, CRP-74

03/22593; GHEANE DOS SANTOS BARROS, CRP-03/22611; GILDASIO ALMEIDA 75

ALVES, CRP-03/22602; GISSELE DE SOUSA PACHECO, CRP-03/22601; GLAUCIA 76

CABRAL BEDESCHI, CRP-03/22568; GRASIELA SANTANA COSTA, CRP-03/22612; 77

HIANO LIMA NUNES SANTANA, CRP-03/22558; JAMILE DE JESUS SANTOS, CRP-78

03/22492; JAMILLE ALMEIDA ARAUJO, CRP-03/22584; JAMILLE BARBOSA DE 79

ALMEIDA, CRP-03/22566; JAMILY MARIA SOARES ROCHA, CRP-03/22569; JEANE 80

SILVA SANTOS, CRP-03/22628;  JEFERSON DA SILVA CARDOSO, CRP-03/22600; 81

JESSICA ALVES FREIRE, CRP-03/22570; JOSE VALMIR MARQUES, CRP-03/22594; 82

JOSILENE GONCALVES DA SILVA, CRP-03/22547; JULIANA BINA SACRAMENTO, CRP-83

03/22578; JURACIR MELO DE LIMA, CRP-03/22613; JUSSIARA SILVA COSTA, CRP-84

03/22577; KAREN ALMEIDA SANTANA, CRP-03/22559; KELLY NOGUEIRA GOMES, 85

CRP-03/22599; KEYLLA RAQUEL LIMA BOMFIM, CRP-03/22642; LACAZE CIALLA 86

SANTANA TEIXEIRA, CRP-03/22598; LUANA VICTORIA OLIVEIRA DE JESUS, CRP-87

03/22595; LUCAS DE SOUZA BARROSO, CRP-03/22626; LUCIANA SILVA PINHEIRO DA 88

CUNHA, CRP-03/22546; MAINE RIBEIRO DE SOUSA, CRP-03/22576; MARDSON 89

ANUNCIACAO BATISTA DOS SANTOS, CRP-03/22564; MARIA JOSE DOS REIS 90

SACRAMENTO, CRP-03/22597; MARIA JUDIVALDA BARBOSA, CRP-03/22561; 91

MARLENE DE OLIVEIRA SANTOS E SILVA, CRP-03/22615; NAAMA ENEAS DA SILVA 92

ALMEIDA, CRP-03/22579; NOEMIR DE OLIVEIRA SILVA, CRP-03/22616; OVIDIO 93

RIBEIRO DA ANUNCIACAO JUNIOR, CRP-03/22617; PATRICIA CARLA OLIVEIRA DO 94

CARMO, CRP-03/22552; PATRICIA MARQUES ALMEIDA, CRP-03/22622; PEDRO 95

ROBERTO DE JESUS LIMA, CRP-03/22549; RAIMUNDO URSOLINO DE ARAUJO 96

JUNIOR, CRP-03/22627; RAQUEL DE SOUZA RAMOS, CRP-03/22625; REBECCA VEIGA 97

DANTAS, CRP-03/22487; RENATA SILVA COUTO, CRP-03/22571; ROBERTA RAILINE 98

SANTOS GALVAO ROCHA, CRP-03/22560; SAMARA DA SILVA CASTRO, CRP-03/22587; 99

SARAH MAMONA PEIXOTO, CRP-03/18325; SHEILA GOES PEREIRA, CRP-03/22575; 100

SHEILA SILVA BARRETO DE CARVALHO, CRP-03/22596; TALITA RAMOS SOUZA, CRP-101

03/22624; TARCILA QUEIROZ CARVALHO BOMFIM, CRP-03/22582; THAINARA DE 102

SOUZA MOREIRA, CRP-03/22643;  THALITA ANDRADE BARRETO, CRP-03/16708; 103

THALITA PARDINHO BORGES, CRP-03/22618; VALDIRENE MIRANDA SOUZA DE 104

JESUS, CRP-03/22545; VALERIA PEREIRA ALMEIDA, CRP-03/22557; VANESSA DE 105

JESUS SOUZA, CRP-03/22573; WAGNA VITORIA FIRMINO GOMES, CRP-03/22543; 106

ZORAHILDA BATISTA NASCIMENTO, CRP-03/22572; BRUNA KAROLINA DO VALLE 107

COSTA, CRP-03/18331; CARLA REJANE DA SILVA MOREIRA, CRP-03/18568; ELBA 108

BORGES PEREIRA, CRP-03/16812; MARIANA JAMBEIRO SANTOS, CRP-03/18443; 109

PALLOMA MOREIRA LIMA, CRP-03/18345; RITA DE CASSIA NUNES E NUNES, CRP-110

03/18301. Ponto 2 – Aprovação de Carteiras de Inscrição de Pessoa Jurídica. 111

Encaminhamento. INSTITUTO HUMANAS, CRP-03/PJ801; ORTOCLINICA S/C LTDA - 112

FILIAL, CRP-03/PJ112. Sem mais, eu, Jamile Tamandaré, por atribuição concedida pela 113

Conselheira Secretária Emmila Di Paula C. Dos Santos, lavro esta ata que será assinada 114

por quem é de direito Salvador, 16 de outubro de 2020.XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 115